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SKAT stopper låne-
finte i virksomheds-
ordningen

katteministeren frem-
satte i midten af juni 
2014 et lovforslag, 
der sætter en stopper 
for, at selvstændigt 
erhvervsdrivende kan 

indskyde privat gæld på fordelagtige 
vilkår i egen virksomhed. Rent teknisk 
lægger lovændringen op til, at du ikke 
længere kan opspare overskud i din 
virksomhed, hvis indskudskontoen er 
negativ. Desuden forhøjes den såkaldte 
rentekorrektion med den konsekvens, 
at selvstændigt erhvervsdrivende med 
negativ indskudskonto fremadrettet 

bliver beskattet hårdere. Ifølge forslaget 
skal det heller ikke længere være muligt 
at stille aktiver i virksomheden til sik-
kerhed for privat gæld. Sikkerhedsstil-
lelser for privat gæld vil fremadrettet 
blive anset for en privat hævning, som 
beskattes som personlig indkomst. 
Det kan være en rigtig god idé at tage fat 
i din revisor og høre, om lovændringen 
får konsekvenser for dig. Lovændrin-
gen gælder nemlig både dispositioner 
foretaget før og efter lovændringens 
ikrafttrædelse. Forslaget indeholder 
samtidig overgangsregler. 

S

ekstraordinært udbytte

EN DAG gik Dankortet ned, og her var 
jeg glad for at have installeret Mobile­
Pay på min mobiltelefon. Kunderne 
kunne hverken betale med Dankort 
eller hæve kontanter i en automat, så 
det var en rigtig god løsning.

læs om betaling via mobiltelefon, som bliver 
mere og mere populært. Slagtermester Morten 
Holm fortæller, at han med denne form for 
pengeoverførsel har et godt alternativ til de 
traditionelle måder, som kunderne plejer at 
betale på. side 4-5

” Morten Holm:

VÆRDIFULD VIDEN OM ØKONOMI
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DIN REVISOR INFORMERER

2014 er sidste år, hvor selvstændigt 
erhvervsdrivende kan indbetale og 
fradrage op til 30 procent af overskuddet 
fra selvstændig erhvervsvirksomhed til 
pension. Det gælder såvel rateforsikring 
og ratepension som ophørende livrenter. 
Fradragsmuligheden i den personlige 
indkomst er fjernet for 2015 og frem.

Sidste udkald for 
30 procent-reglen

Ejer du et selskab, skal du være opmærk-
som på, at sidste frist for indbetaling af 
2. rate acontoskat er 20. november 2014. 
Ønsker du at indbetale frivillig acontoskat 
ud over den, som SKAT har fastsat, skal 
du huske at indberette beløbet først via 
TastSelv. Hvis ikke du indberetter først, 
risikerer du, at SKAT sender pengene retur, 
og at du mister muligheden for at indbetale 
frivillig acontoskat. 

Husk acontoskatten, 
inden det er for sent

Dit selskab kan risikere at miste alle dine fremførte 
underskud, hvis ikke du senest den 1. august 2015 har 
indberettet dem til SKAT. Et nyligt vedtaget lovforslag 
betyder, at alle selskaber senest den 1. august 2015 
skal foretage digital indberetning af resterende frem-
førselsberettigede underskud fra indkomstårene 2002 
og frem. Konsekvensen af ikke at overholde dette er, at 
underskuddene fortabes, og at selskabet derfor mister 
muligheden for at fradrage dem i fremtidig skatteplig-
tig indkomst. SKAT forventer, at det bliver muligt at 
foretage indberetningerne fra 1. oktober 2014 og frem 
til 1. august 2015.

Der er trådt nye regler i kraft for returret ved køb af 
varer på nettet ved forbrugerkøb. Køberen skal inden 
14 dage fra modtagelsen af varen sende en utvety-
dig meddelelse til sælgeren, hvis køberen fortryder 
handlen. Køberen har herefter 14 dage til at sende 
varen retur til sælgeren. Køberen kan teste varen, som 
det er tilfældet i en butik, inden for fortrydelsesfristen. 
Hvis køber derudover tager varen i brug, eller varen 
fremstår værdiforringet ved returnering, kan sælger 
fratrække et beløb for værdiforringelse.    
 De nye regler indebærer desuden, at køber bærer ri-
sikoen ved varens forsendelse, både ved købet og ved 
eventuelt retursendt fortrudt køb. 

Dit selskab risikerer at 
miste alle dine fremførte 
underskud

Nye regler for returret 
ved handel på nettet

Måske betaler du for meget i ejendomsskat

Ejendomsvurderingen 2014 er suspenderet, og der foretages ingen ny ejendomsvurdering før i 2015. Din ejendomsskat (grundskylden) 
beregnes ud fra grundværdien i ejendomsvurderingen 2012 for din erhvervsejendom. En eventuelt ny, lavere vurdering i 2015 kan betyde, at du 
betaler for meget ejendomsskat. Den får du automatisk tilbage. De nye 2015-vurderinger offentliggøres i 2016. 
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regnskab

Følg op på budgettet!

Mulighed for ekstraordinært 
udbytte 

For mange virksomhedsejere er det officielle årsregnskab for 2013 afsluttet, og 
sommerferien overstået. Tidspunktet er nu til, at både din og din revisors tilbage-
melding på årsregnskabet omsættes til en række beslutninger. Disse beslutninger 
har ofte betydning for en ajourføring af budgettet for 2014.

Flere og flere selskaber oplever, at der igen er overskud på bundlinjen og luft i 
økonomien til at udbetale udbytte på den ordinære generalforsamling, hvor års-
rapporten godkendes. Der er imidlertid også mulighed for på et andet tidspunkt 
af året at beslutte udbytte – et såkaldt ekstraordinært udbytte, hvis man følger 
nogle særlige spilleregler.

Du kan med fordel tjekke, om dine investeringspla-
ner stadig er tilpasset situationen. Hvad er årsagen 
til, at omsætningen ikke er som forventet? Hvad med 
omkostningerne? Både de variable i forhold til om-
sætningen og de faste? Er der en logisk forklaring på 
udviklingen? Er der en logisk udvikling i de finansielle 
poster, herunder likviditet og kreditfaciliteter, eller er 
der behov for et bankmøde og måske vurdering af al-
ternative finansieringsformer?

Markedssituationen er ofte ændret i forhold til dine 
forudsætninger på budgetlægningstidspunktet. Det 
er netop derfor, at du som virksomhedsejer med et 
”tjek på budgettet 2014” har mulighed for både at re-
vurdere budgettet for 2014 og planerne for din virk-
somhed samt allerede nu at justere forudsætningerne 
for budget 2015.

Ejerne kan på en generalforsamling beslutte at ud-
lodde ekstraordinært udbytte. Men ejerne kan også 
vælge at bemyndige selskabets ledelse til at træffe 
beslutningen på et senere tidspunkt, eventuelt inden 
for nærmere fastsatte rammer. Under alle omstændig-
heder skal beslutningen om udbyttet være forsvarlig 
og må ikke være til skade for hverken selskabet eller 
selskabets kreditorer. 

OVERBLIK OVER SELSKABETS AKTUELLE  
ØKONOMI
For at ledelsen kan træffe beslutningen på et for-
svarligt grundlag, kræver selskabsloven, at ledelsen 
udarbejder en mellembalance, der viser, at der er 

tilstrækkelige midler til rådighed for uddelingen. 
Mellembalancen skal gennemgås af en revisor, hvis 
selskabet har revisionspligt. Hvis udbyttebeslutnin-
gen træffes senest seks måneder efter selskabets ba-
lancedag, og der inden for denne periode foreligger 
en godkendt årsrapport, kan årsrapportens balance 
anvendes i stedet for en mellembalance, hvis ledelsen 
i øvrigt vurderer, at dette er tilstrækkeligt. Da ledelsen 
altid har ansvaret for, at udbyttet er forsvarligt, bør 
ledelsen aldrig beslutte at udlodde udbytte uden at 
have overblik over virksomhedens aktuelle økonomi.
 Selskabet skal huske at indbetale udbytteskatten til 
SKAT.
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virksomhedsøkonomi

Betaling via mobiltelefon 
vinder hastigt frem

I takt med den øgede udbredelse af smartphones vinder betaling via 
mobiltelefon hastigt frem, og allerede i dag kan forbrugerne overføre 
penge fra telefonen via forskellige software-løsninger til erhvervs-
drivende. Den københavnske virksomhed, Kødbilen, benytter sig af 
en af disse, og slagtermester Morten Holm glæder sig over den nye 
elektroniske betalingsform.

Slagtermester Morten Holm har speciali-
seret sig i at sælge fersk økologisk kød fra 
danske fritgående kødkvæg og lam samt 
en række pølsevarianter. Salget foregår 
enten direkte fra varebilen eller via virk-
somhedens hjemmeside www.kodbilen.
dk. Morten Holm sælger kødet direkte til 
forbrugerne, som enten kan handle ved 
Kødbilen, når den er parkeret ved Torve-
hallerne i København, eller købe kødet til 
levering på kundens private adresse. Mor-
ten Holm undersøgte mulighederne for 
at modtage betaling via alternative beta-
lingsløsninger og sigtede i første omgang 
på en løsning med et on-line girokort, 
hvilket viste sig at være vanskeligt. Han 
valgte så at supplere de eksisterende be-
talingsmuligheder med mobiltelefonløs-
ningen MobilePay, fordi det giver kunden 
en nem og ukompliceret mulighed for at 
betale for varen, når betalingen er god-
kendt. En anden fordel er, at der ikke er 
tab på debitorer, da betalingen gennem-
føres straks. Dette er også med til at holde 
omkostningerne nede.

DANKORTET GIK NED
”En dag gik Dankortet ned, og her var jeg 
glad for at have installeret MobilePay på 
min mobiltelefon. Kunderne kunne hver-

ken betale med Dankort eller hæve kon-
tanter i en nærliggende automat, så det 
var en rigtig god løsning”, fortæller Morten 
Holm, der både på virksomhedens hjem-
meside og ved varebilen tydeligt oplyser, 
at han modtager betaling via MobilePay. 
Hvis kunden desuden har mobil netbank 
på telefonen, kan kunden naturligvis også 
betale via den, men det forudsætter brug 
af NemID og dermed nøglekort. Når en 
kunde betaler via MobilePay, slår Morten 
Holm på vanlig vis beløbet ind på kasseap-
paratet, og kunden overfører så betalingen 
ved at indtaste Kødbilens telefonnummer 
og beløbet. 

PRIVATPERSONER BETALER HINAN-
DEN VIA MOBILEN
Pengeoverførsel via mobiltelefon er også 
ved at vinde udbredelse, når privatperso-
ner skal afregne mellemværender indbyr-
des. Mange privatpersoner bruger Mobile-
Pay eller Swipp til private betalinger ved 
handel i eksempelvis Den Blå Avis, eller 
hvis de splitter regningen på en restau-
rant. Driver man egentlig virksomhed, 
skal man for MobilePays vedkommende 
bruge business-løsningen, så snart den 
årlige omsætning overstiger 50.000 kro-
ner. Mange erhvervsdrivende oplever, at 

håndteringen af kontante betalinger er 
blevet vanskeligere og dyrere som følge af 
risiko for røverier og på grund af stigende 
gebyrer, og derfor er det en fordel med 
nye betalingsløsninger, som ikke kræver, 
at kunden skal have kontanter op af lom-
men. 

Slagtermester Morten Holm er ikke i tvivl 
om, at mobile betalingstjenester vil finde 
øget anvendelse i de kommende år. ”Jo 
bedre og billigere betalingsløsninger, des 
billigere kød kan jeg levere til kunderne”, 
siger Morten Holm og opfordrer samtidig 
de forskellige udbydere af betalingstjene-
ster til at udvikle nye løsninger og være 
hurtigere ude.
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privatøkonomi

Betaling med mobiltelefonen

Alle med en smartphone kan gratis downloade og til daglig 
anvende MobilePay. Med denne applikation kan man betale og via 
modtagerens mobilnummer overføre et beløb til dennes bank-
konto. Hermed behøver parterne ikke at tænke på at udveksle kon-
tooplysninger eller finde NemID frem. Man kan maksimalt overføre 
1.500 kroner per dag og op til 50.000 kroner om året. Applikationen 
har vundet meget frem inden for de seneste år og kan bruges til 
betalinger mellem privatpersoner og til betaling i visse butikker og 
netbutikker. MobilePay er udviklet af Danske Bank.

Swipp er en lignende applikation, som kan bruges af kunderne i 
de pengeinstitutter, der er gået sammen om at udvikle den. Den 
aktiveres gennem mobilbank ved brug af NemID. Her er den maksi-
male daglige overførsel 3.000 kroner. Swipp er udviklet af cirka 80 
pengeinstitutter, herunder Nordea og Jyske Bank. Kunder i Danske 
Bank kan modtage penge, men ikke overføre penge via Swipp.

En tredje applikation Paii kan bruges til betaling på nettet eller i 
butikker. Paii kan blandt andet bruges til SMS-køb og kommer på 
mobilregningen. Der tankes op med penge til Paii via det betalings-
kort, som er tilknyttet. Bag Paii står TDC, Telenor, Telia og 3, og det 
kræver NemID at anvende denne applikation

Kontanter som betalingsmiddel måske på vej ud

Ifølge loven er pengesedler og mønter gangbare betalingsmidler i 
Danmark. Undtagelser fra reglerne om, at man altid skal tage imod 
kontanter, er meget få, men gælder eksempelvis for ubemandede 
tankstationer. Fra nytår gennemføres et forsøg, hvor butikker i en 
periode på tre år selv kan bestemme, om de ønsker at tage imod 
kontanter som betalingsmiddel. Det kan være, at denne mulighed 
vil blive benyttet i åbningstidernes ydertimerne, hvor risikoen for 
røveri er størst. Det kan også fungere som et alternativ til at opstille 
kontantbokse. Apoteker og posthuse er stadig forpligtede til at 
modtage kontanter i hele åbningstiden.
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DIN REVISOR INFORMERER

Der er ikke ændret i reglerne for håndværkerfradrag i 2014
Du kan i hele 2014 levere serviceydelser i din kundes hjem, 
såsom almindelig rengøring, vinduespudsning, børnepasning og 
almindeligt havearbejde samt vedligeholdelse og reparation af 
helårsbolig. Beboere over 18 år kan få et fradrag på op til 15.000 
kroner hver. På SKATs hjemmeside kan du finde en liste over 
hvilke arbejder, der giver fradrag, og hvilke arbejder, der ikke er 
fradragsberettiget. 
 
Særligt for fritidsboliger
Din kunde kan også få håndværkerfradrag for ydelser på fritids-
boligen. Hvis sommerhuset er helt eller delvist udlejet, er der 
særlige fradragsregler. Ejere og deres ægtefæller kan få et fradrag 
på maksimalt 15.000 kroner hver. Dine kunder kan maksimalt 
fratrække i alt 15.000 kroner per person, uanset hvor mange 
helårsboliger og sommerhuse de ejer. 

Det enkle svar er et rungende NEJ. Uanset 
om drikkepenge modtages direkte fra 
kunderne eller udbetales via arbejdsgi-
ver, er de skattepligtige for modtageren. 
Det betyder, at en tjener, der modtager 
drikkepenge som tak for sin gode service, 
skal betale skat af det modtagne beløb. 

Pas på med at dele drikkepenge med 
dine kollegaer
På mange restauranter er det kutyme, at 
tjenerne deler dagens drikkepenge lige-
ligt mellem hinanden, men her skal man 
være opmærksom. Hvis ikke kunderne er 
informeret om, at drikkepenge fordeles 
på denne måde, har det den konsekvens, 
at tjeneren bliver beskattet af hele det 
modtagne beløb fra kunden, også selv 
om tjeneren deler med de andre og 
dermed ikke får hele beløbet selv. Er 
kunderne informeret om, at drikkepenge 
deles tjenerne imellem, eksempelvis via 
opslag i restauranten, bliver tjeneren kun 
beskattet af det beløb, som tjeneren rent 
faktisk har modtaget efter fordelingen. 
 
Drikkepenge, der betales med dankort, 
anses i øvrigt for at være indbetalt til 
arbejdsgiveren og bliver derfor anset 
som A-indkomst, når de efterfølgende 
udbetales til tjenerne. 

Hvis dine kunder skal have glæde af håndværker-
fradraget, skal du udføre arbejdet inden udgangen 
af 2014, og din kunde skal betale senest den 28. 
februar 2015. Muligheden for at få håndværkerfra-
drag (servicefradrag) er ikke blevet forlænget og 
udløber derfor den 31. december 2014.

Slut med håndværker-
fradrag 

Drikkepenge er da 
skattefrie, ik’?

Tre krav til dig, som sælger ydelser med  
håndværkerfradrag:

1. Du skal være over 18 år og have et cpr-nummer ved salg af 
serviceydelser (eksempelvis rengøring) eller være en momsre-
gistreret virksomhed i Danmark ved salg af serviceydelser eller 
vedligeholdelsesarbejde.

2. Du skal give din kunde dokumentation for det udførte arbejde. 
Som person kan du udfylde en såkaldt serviceerklæring. Som 
virksomhed skal du udstede en faktura.

3. Kunden skal betale elektronisk ved eksempelvis bankoverførsel, 
betaling af girokort eller lignende. Kunden kan ikke få fradrag for 
arbejde betalt med check eller kontant. 
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Rejseudgifter for 
selvstændigt  
erhvervsdrivende

Fradrag med dokumenterede udgifter eller standardsatser
Er du selvstændigt erhvervsdrivende, kan du ikke få skattefri 
rejsegodtgørelse. Du kan i stedet fratrække de dokumente-
rede, faktiske udgifter til kost og logi på rejsen. Du kan også 
vælge at fratrække rejseudgifter med de standardsatser, der 
gælder for lønmodtagere uden dokumentation. Vælger du at 
fradrage efter standardsatserne, kan du for året 2014 højst 
fratrække 25.500 kroner. 

Finten: Split mellem standardfradrag og fradrag efter regning
Når du har nået et fradrag efter standardsatserne på 25.500 
kroner, kan du vælge at gå over til at fratrække de faktisk 
dokumenterede udgifter. Du kan også frit vælge mellem at 
benytte faktiske udgifter og statens standardsatser fra dag 
til dag. Som selvstændigt erhvervsdrivende kan du fratrække 
udgifterne i din personlige indkomst og ved beregning af AM-
bidrag. Det kan have en skatteværdi på op til 56 procent.
Se eksemplet til højre, som viser, hvordan du kan optimere dit 
fradrag for rejseudgifter. 

eksempel

Tømrer Henriksen har fast bopæl i Hillerød. Henriksen får en op-
gave i Århus, og Henriksen bruger 54 arbejdsdage på opgaven. I 
hverdagene indkvarterer Henriksen sig på et vandrehjem i Århus 
– i alt 54 overnatninger. Prisen på en overnatning er 210 kroner. 

Ved brug af standardsatserne kan Henriksen opgøre et 
rejsefradrag på: 54 x (199 + 464) = 35.802 kroner og ryger klart 
over loftet på de 25.500 kroner. Derfor vælger Henriksen i stedet 
at fratrække kost med statens satser og logi efter regning. Det 
giver følgende fradrag:

 logi (faktiske udgifter): 54 x 210 kroner:  11.340 kroner

 kost (standardsats): 54 x 464 kroner:  25.056 kroner

 i alt                                                   36.396 kroner 

Desuden kan Henriksen få kørselsfradrag. Henriksen kører fra 
Århus og hjem til Hillerød i egen bil hver fredag aften og vender 
tilbage til vandrehjemmet søndag aften. Afstanden mellem Hil-
lerød og Århus i bil er 335 kilometer. Da der er tale om kørsel til 
et midlertidigt arbejdssted i maksimalt 60 dage, kan Henriksen 
fratrække transporten med den høje sats på 3,73 kroner per 
kilometer.

  

fradrag for kørsel: 

Hillerød –Århus: 15 x 335 x 2 x 3,73 kroner = 37.487 kroner

Temaserie om skattefradragsberettigede udgifter



VIGTIGE DATOER

dagpenge 2014 
Max. per dag:  . . . . . . . . . . . . . . . . 815 kr.

sygedagpenge 2014  
Max. per uge:  . . . . . . . . . . . . . . . 4.075 kr.
Yderligere oplysninger: www.bm.dk

diskontoen
6. juli 2012  . . . . . . . . . . . . . . . . .0,00 pct.
1. juni 2012 . . . . . . . . . . . . . . . . .0,25 pct.
9. december 2011 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .0,75 pct.
4. november 2011 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1,00 pct.
8. juli 2011.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1,25 pct.
8. april 2011.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1,00 pct.
15. januar 2010  . . . . . . . . . . . . . .0,75 pct.
28. august 2009.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1,00 pct.
14. august 2009 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1,10 pct.
8. juni 2009 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1,20 pct.
Yderligere oplysninger: www.nationalbanken.dk

befordringsfradrag 2014        
0-24 km:.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 0 kr.
24-120 km: . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,10 kr.
Over 120 km: . . . . . . . . . . . . . . . .   1,05 kr.

kørselsgodtgørelse 2014
Egen bil eller motorcykel per km
Indtil 20.000 km  . . . . . . . . . . . . . .3,73 kr.
Over 20.000 km . . . . . . . . . . . . . . . 2,10 kr.
Egen cykel eller knallert per km.  .  .  . 0,51 kr.

rejsegodtgørelse 2014
Logi – efter regning eller per døgn . . 199 kr.
Fortæring per døgn.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 464 kr.
Tilsluttende døgn per time  . . . . . . 19,33 kr.
Fri morgenmad  . . . . . . . . . . . . . . 69,60 kr.
Fri frokost .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 139,20 kr.
Fri middag.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 139,20 kr.
25 procent godtgørelse  . . . . . . . . . 116 kr.

straksafskrivning 2014
Maksimumgrænse for  
straksafskrivning af  
småaktiver .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12.600 kr.

nettoprisindeks 2013-2014
Juli 2014.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 132,4
Juni 2014 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132,5 
Maj 2014.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 132,5
April 2014 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132,6 
Marts 2014 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132,4
Februar 2014 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 132,3
Januar 2014:  . . . . . . . . . . . . . . . . . 131,0
December 2013 . . . . . . . . . . . . . . . . 131,3
November 2013 . . . . . . . . . . . . . . . . 131,4
Oktober 2013.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  131,7
September 2013  . . . . . . . . . . . . . . . 131,6
August 2013 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 131,2
Yderligere oplysninger: www.dst.dk/priser

GODT AT VIDE
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september 2014

1.   Halvårsmoms (små), kvartalsm-
oms (mellem)

10.   A-skat + AM-bidrag lønmod-
tagere (små og mellem), 
indberetning af e-Indkomst 
(små og mellem)

15.   Lønsumsafgift (måned)

22.   B-skat + AM-bidrag (selvstæn-
dige), restskat (personer)

25.   Månedsmoms (store), EU-salg 
uden moms (store)

30.   A-skat + AM-bidrag, lønmod-
tagere (store), indberetning af 
e-Indkomst (store)

oktober 2014

10.   A-skat + AM-bidrag lønmod-
tagere (små og mellem), 
indberetning af e-Indkomst 
(små og mellem)

15.   Lønsumsafgift (kvartal og 
måned)

20.   B-skat + AM-bidrag (selvstæn-
dige), restskat (personer)

27.   Månedsmoms (store), EU-salg 
uden moms (små, mellem og 
store)

31.   A-skat + AM-bidrag, lønmod-
tagere (store), indberetning af 
e-Indkomst (store)

november 2014

7.   ATP, Feriekonto (timelønnede) 

10.   A-skat + AM-bidrag lønmod-
tagere (små og mellem), 
indberetning af e-Indkomst 
(små og mellem)

17.   Lønsumsafgift (måned)

20.   B-skat + AM-bidrag (selvstæn-
dige), restskat (personer), 
Acontoskat + restskat 2013 
(selskaber)

25.   Månedsmoms (store), EU-salg 
uden moms (store)

28.   A-skat + AM-bidrag, lønmod-
tagere (store), indberetning af 
e-Indkomst (store)

december 2014

1.   Kvartalsmoms (mellem)

10.   A-skat + AM-bidrag lønmod-
tagere (små og mellem), 
indberetning af e-Indkomst 
(små og mellem)

15.   Lønsumsafgift (måned)

29.   Månedsmoms (store), EU-salg 
uden moms (store)

31.   A-skat + AM-bidrag lønmod-
tagere (store), indberetning af 
e-Indkomst (store), anmeldelse 
af for meget indbetalt skat, ind-
betaling af restskat, indbetaling 
af liv- og pension
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